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Dnr 

 

§ 84 - Information 

Samhällsplanerarna Ricardo Archer och Felicia Styffe informerade om arbetets 

gång med kommande översiktsplan för Hagfors kommun – Översiktsplan 2040. 

Personalchef Felicia Weinberg informerade om hur sjuktalen ligger. För januari- 

september ligger vi på 7,06% att jämföra med 7,32 % för samma period 2024. 
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Dnr KS/2025:29 

 

§ 85 - Verksamhets- och budgetuppföljning 

kommunledningsutskottet januari oktober 2025 
 

Budget 

jan-okt 

Redovisning 

jan-okt 

Års- 

budget 

Års- 

prognos 

Tusental kronor (tkr) 
    

Kommunledningsutskott 110 953 106 721 137 218 138 318 

-varav kommunlednings-avdelning 

(KLA) 

55 589 52 962 66 747 67 093 

-varav samhällsbyggnads- 

avdelning (SBA) 

55 364 53 759 70 471 71 225 

 
Verksamhets- och budgetuppföljning kommunledningsavdelningen 

(KLA), januari-oktober 2025 

 

Verksamhetsbeskrivning 

Kommunstyrelsen ska planera, leda, utveckla och samordna verksamheten i 

nämnder och bolag. Kommunens verksamheter är organiserade i en gemensam 

förvaltning direkt under kommunstyrelsen. Förvaltningen leds av kommunchefen 

som till sitt förfogande har en ledningsgrupp med sakkunniga från sociala 

avdelningen, vård- och omsorgsavdelningen, skola och barnomsorg, 

samhällsbyggnads samt stabsfunktioner. De centrala stödfunktionerna är 

organiserade i en kommunledningsavdelning med administrativ enhet, 

ekonomienhet, personalenhet samt utvecklingsenhet. Sedan 2019-01-01 är 

Samhällsbyggnadsavdelningen en enhet i kommunledningsutskottet. 

 

Verksamhet 

Ekonomienheten - Under oktober har enheten lämnat ett förslag till kravpolicy 

för politiskt beslut, kommunfullmäktige kommer att behandla förslaget den 24 

novmeber. Arbetet att förbereda budgetering enligt prislappar fortskrider och 

arbetsledarna har fått en första presentation. 

 

Utvecklingsenheten - Under månaden har kommunen tillsammans med 

Munkfors kommun träffat regeringens särskilda utredare med uppdrag att 

samordna kriminalvårdens utbyggnad. 

Framtidsveckan med bl. a mässan Framtidsforum och Industrinatten genomfördes 

vecka 43. Vi fick även i år förtroendet att arrangera den regionala finalen av 

Yrkeskampen för åttondeklassare. Arrangemanget upplevdes totalt som mycket 

framgångsrikt med ett stort antal besökare. 
 

Telefon Besöksadress Postadress E-post Org.nr 

0563-185 00 Dalavägen 10 683 80 Hagfors kommun@hagfors.se 212000-1884 

mailto:kommun@hagfors.se


Sammanträdesdatum Sida 6/38 

Protokoll 2025-11-18 

Kommunledningsutskottet 

Comfact Signature Referensnummer: 272384SE 

 

 

 

Arbetet med ungdomars inflytande fortsätter och under månaden har bl. a den 

nationella enkäten kring lokal ungdomspolitik, LUPP, genomförts. 

Slutrapporten för projektet Bruksort 2.0 har pågått under månaden. En särskild 

pressinformation kommer att ske under november. Utifrån projektet planeras 

tillsammans med Värmlandstrafik ett test av tätortstrafik i samband med 

skyltsöndagen. 

Tillsammans med några industriföretag i Hagfors och Munkfors har en särskild 

introduktionsutbildning för personer som är nya inom industrin tagits fram. Det 

första utbildningstillfället har nu genomförts. 

Planeringen av det sista samlade firandet av Hagfors 75 år har varit i slutfasen 

under oktober. 

 

Personalenheten - Arbetet med att sänka sjuktalen fortsätter och personalenheten 

i samarbete med Kommunrehab har börjat med fikaträffar för sjukskrivna i 

Telehuset med gott resultat. Fikaträffarnas innehåll är bland annat lättare träning 

och föreläsningar med olika teman. En tredagars BAM-utbildning 

(grundutbildning i arbetsmiljö) startades i oktober med totalt 13 skyddsombud 

och arbetsledare som deltagare. 

Löneadministratörer har medverkat på Visma-dagarna där bland annat nyheter om 

AI-funktioner och säkerhetsfrågor i systemet stod på agendan. 

Personalenheten har träffat Kalix kommun digitalt i det förebyggande arbetet 

gällande cyberattacker. Arbetet med friskfaktorer pågår i samtliga verksamheter 

och personalenheten har genomfört två uppföljningstillfällen med arbetsledarna. 

Personalenheten har medverkat på Framtidsforum och berättat för elever och 

andra besökare om vad Hagfors kommun har att erbjuda som arbetsgivare. 

Lönekartläggningar för samtliga yrkeskategorier har genomförts och presenterats 

för fackliga parter. 

 

Administrativa enheten - Under oktober har arbetet med uppgradering till 

Windows 11 fortgått liksom uppföljning av tvåfaktorsautentisering till 

kommunens konton. Båda aktiviteterna följer plan och syftar till att upprätthålla 

en säker IT-miljö. 

Hela IT-enheten har deltagit på årets IT-arena i Karlstad, vilket gett ny kunskap 

och inspiration i det pågående säkerhetsarbetet. Informationssäkerhetsarbetet 

inom enheten fortgår, med fokus på riskanalyser. 

Ett säkerhetsskyddsavtal har upprättats med försvarsmakten. En plan för hur 

kommunen ska arbeta med trygghetspunkter är under upparbetande. 

Inom administrationen pågår ett arbete med att strukturera styrande dokument, i 

syfte att tillskapa en enhetlig hantering inom kommunens verksamheter. 
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Ekonomiskt resultat 
 

Budget 

jan-okt 

Redov. 

jan-okt 

Års- 

budget 

Prognos 

helår 

Verksamheter, tusental kronor 
    

Kommunfullmäktige och 

kommunstyrelse 

2 626 3 144 3 142 3 128 

Partistöd 309 371 371 371 

Revision 792 571 950 950 

Kommunledning, gemensam 

administration 

24 061 23 000 28 917 28 501 

Gemensamma verksamheter o 

servicefunktioner 

11 010 10 230 13 234 13 283 

Föreningsstöd och övrigt stöd 3 257 1 810 3 868 3 271 

Näringslivsutveckling inkl. EU- 

projekt 

2 308 1 593 2 775 2 525 

Information, marknadsföring, 

turism 

1 187 1 478 1 425 1 699 

Räddningstjänst 10 039 10 765 12 065 13 365 

Summa 

kommunledningsavdelning 

55 589 52 962 66 747 67 093 

 

Sammanfattning 

Kommunledningsavdelningens sammanlagda rapport efter oktober har marginellt 

försämrats. Prognos för helåret ligger på ett underskott om totalt 346 000 kronor. 

Som tidigare månad prognostiseras ett underskott för räddningstjänsten om 1 300 

000 kronor. Övriga verksamheter prognostiserar närmare en miljon i överskott. 

 

Verksamhets- och budgetuppföljning samhällsbyggnadsavdelningen 

(SBA) januari-oktober 2025 

 

Verksamhetsbeskrivning 

Samhällsbyggnadsavdelningen ansvarar för ett brett ansvarsområde. Inom 

avdelningen hanteras strategisk planering såsom översiktsplan, detaljplan, 

markförvaltning och naturvårdsfrågor, kommunalteknik och förvaltning av 

anläggningstillgångar såsom gator, VA, Avfall och fastighetsdrift och intern 

service med lokalvård och kost. Inom avdelningen förvaltas också Hagfors 

Airport. 

Inom avdelning finns förutom specialister och administrativa funktioner, fem 

verksamheter, Fastighet, Serviceenheten, GVA, Miljö- och bygg och Flygplats. 
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Skattefinansierad verksamhet - Samhällsbyggnadsavdelningen 

Flygplatsen - Flygplatsens avvikelse har försämrats något och verksamheten 

ligger över budget för perioden. Det beror mestadels på kostnader för personella 

resurser såsom utbildningskostnader och konsultstöd inom administration. Även 

kostnaderna för underhåll och service på maskiner och fordon ligger högre än 

budgeterat. 

Regeringen har aviserat en kraftig ökning av det statliga stödet till de regionala 

flygplatserna. Flygplatsen har dock ännu inte fått något besked om hur stort 

statsstöd för 2025 som kommer utbetalas. I prognosen har verksamheten räknat 

med ett stöd motsvarande nivån 2024. 

Arbetet med underhåll och investerings projekt fortsätter enligt plan för 2025. 

 

Serviceenheten - Måltidsverksamheten ligger något över budget för perioden. 

Kostnaderna för personal ligger betydligt bättre till än budgeterat och en 

förklaring kan vara att några i personalen haft önskemål att gå ned i tjänst vilket 

har kunnat tillgodoses och hanteras genom att omdisponera personal inom 

verksamheten. 

Livsmedelskostnaderna ligger högt och kommer göra resten av året också. Trots 

nytt avtal 1 oktober kom nya prishöjningar 4 november vilket gör att 

verksamheten inte kommer att klara budgeten för livsmedel trots åtgärder med 

matsedelsplaneringen. Verksamheten får heller inte den nivån på intäkter som har 

budgeterats, vilket har olika förklaringar. Lokalvården följer plan. 

 

Fastighet - Verksamheten ligger för perioden över budget och detta beror främst 

på kostnader för fjärrvärme, obudgeterade hyreskostnader för bygglinjens lokaler 

på Asplund, samt oförutsedda kostnader för akuta reparationer. Utbyte av två 

stora ventilations aggregat på Älvstranden är klar och nu återstår renovering och 

rensning av alla små aggregat och rörinstallationer i fastighetens källare. 

Renoveringen av omklädningsrum samt duschrum på Älvstranden är klar, Råda 

skola pågår och kommer färdigställas under hösten. Sprinklerinstallationen på 

Häggården pågår och beräknas vara klar efter årsskiftet. Projektet med 

Teknikskolan pågår och följer tidsplanen. 

 

Gata och Park - För perioden januari - oktober gör verksamheten ett positivt 

ekonomiskt resultat. Gatubelysning, mätverksamhet och kostnader som uppstått i 

samband med renovering av centralförrådet påverkar resultatet negativt. 

Vinterväghållning och parkskötsel har gått bättre än budgeterat. Den största 

osäkerheten i prognosen är kostnader för vinterväghållning i november och 

december. 

I oktober har rondering av gatubelysning påbörjats. Det har även inkommit 

relativt många felanmälningar på gatubelysning, vilket kan medföra att 

kostnaderna för gatubelysningen ökar under årets sista månader. Enheten har även 
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arbetet med förberedelser för vintern, såsom lövupptagning, upptagning av 

badbryggor och nedtagning av gungor. 

 

Miljö- och byggenheten - Mycket är på gång inom vår verksamhet. Plan- och 

bygglagens 9 kap. kommer att göras om och de nya reglerna gäller från och med 1 

december. Det innebär att verksamheten har ett stort arbete med att uppdatera 

taxor, delegationsordning och mallar. Mycket tid kommer att läggas på 

utbildningar och information. 

Livsmedelstillsynen kan komma att föras över till Livsmedelsverket. Vi har följt 

utvecklingen och svarat på remisser tillsammans med SKR och Miljösamverkan 

Värmland och Örebro. En stor oro finns för hur det kommer att gå. Beslutet är 

inte taget ännu. 

Det är många utredningar och remisser för tillfället som vi behöver ha tid och 

resurser för att ta oss igenom. 

Under oktober har det till miljö- och hälsoskydd samt livsmedel inkommit 5 

anmälningar och 7 ansökningar samt 13 tillsynsärenden. Det finns utöver det 12 

pågående klagomålsärenden. 

Vidare har 10 bygglovsansökningar och 15 anmälningar inkommit inom ramen 

för plan- och bygglagen. Inga tillsynsärenden och 15 obligatoriska 

ventilationskontroller har inkommit. 

En ansökan om strandskyddsdispens har inkommit under perioden. 

Inom alkohol- och tobakslagen har 2 ansökningar inkommit, 2 yttre tillsyner 

genomförts. Ingen inre tillsyn har genomförts. Inga ansökningar om 

lotteritillstånd. 

 

Avgiftsfinansierad verksamhet - Samhällsbyggnadsavdelningen 

VA-verksamheten - Under året har VA-enheten arbetat med utbyte av VA- 

ledningar i bland annat Ekshärad, Mjönäs, Råda och Uddeholm samt nyläggning 

av en råvattenledning. För VA-verk och pumpstationer pågår arbetet med att 

ersätta befintligt drift- och övervakningssystem. 

Under oktober har vissa av projekten för utbyte av ledningar stött på hinder som 

medfört förseningar och ökade kostnader. 

Taxan som höjdes under 2024 har medfört högre intäkter till VA-enheten. En stor 

del av intäkterna kom i samband av faktureringen som utfördes i augusti. Detta 

har medfört att resultatet för perioden januari-september är bättre än vad enheten 

prognostiserade under första halvåret. Verksamheten bedömer nu att årets resultat 

kommer vara bättre än budgeterat. 

 

Avfallsverksamheten - En upphandling för insamling av avfall från hushåll 

genomförts. Det nya avtalet gäller från hösten 2026, och omfattar även de nya 

fraktioner som ska samlas in fastighetsnära. Införandet av denna sortering ska 

genomföras under 2027 och 2028. 
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Under oktober har verksamheten pågått utan större störningar som påverkar 

resultatet. Avfallsenheten har dock flera intäkter och kostnader som kommer 

kvartalsvis, exempelvis ersättning från Naturvårdsverket och kostnader för 

avfallsskatt. Dessa intäkter och kostnader kommer ofta med en eller flera 

månaders fördröjning. Detta medför att prognoserna under året blir osäkra. 

Taxan som höjdes under 2024 har medfört högre intäkter till avfallsenheten. Detta 

medför att årets resultat kommer vara bättre än budgeterat. 

 

Ekonomiskt resultat 
 

Budget 

jan- 

okt 

Redov. 

jan- 

okt 

Års- 

budget 

Prognos 

helår 

Verksamheter, tusental kronor 
    

Samhällsbyggnadschef 14 485 13 820 18 926 17 526 

varav Fordonsorganisation 608 -1 154 768 -632 

varav Flygplatsen 9 516 10 463 6 204 6 204 

Fastighetsförvaltning 12 316 17 418 18 655 22 155 

GVA-chef Avgift- och 

Skattefinansierat 

24 915 19 386 28 101 26 205 

varav Avfall 725 -2 230 
 

-1 500 

varav VA 1 456 -567 
 

-1 000 

varav Gata/Park 18 049 16 908 22 426 22 472 

Serviceenheten 534 577 996 1 546 

varav Kost 282 314 550 1 100 

varav Städ 252 262 446 446 

Miljö- och Byggenheten 3 114 2 558 3 793 3 793 

Totalt samhälls-byggnadsavd. 55 364 53 759 70 471 71 225 

 

Sammanfattning 

Samhällsbyggnadsavdelningen 

Samhällsbyggnadsavdelningen har verksamheter där behoven och insatserna 

varierar stort över året och det kan förekomma stora svängningar i resultatet. 

Verksamheterna följer i stort plan för perioden. Fastighetsenheten har fortsatt 

stora utmaningar med reparationer och felavhjälpande underhåll. Utöver dessa 

kostnader har verksamheten också väsentligt högre kostnader för fjärrvärme än 

budgeterat samt kostnader för tillfälligt hyrda lokaler kopplade till projekt. 

Samtliga avvikelser kommer att ackumuleras under året vilket gör det angeläget 

att se över hur ekonomiska resurser sammantaget används inom verksamhetens 
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övriga arbeten. Serviceenheten gör en bättre prognos än tidigare i år vilket beror 

på att omdisponering av tjänster har kunnat genomföras och personalkostnader 

har kunnat minskas. Det nya avtalet för livsmedel trädde i kraft i oktober och 

verksamheten har redan fått aviseringar om kommande prisökningar vilket 

indikerar att livsmedelspriserna fortsatt kommer att vara höga jämfört mot 

budgeterat. Arbetet med översiktsplanen och detaljplan för särskilt boende 

kommer också att innebära ett ökat behov av konsulttjänster vilket förväntas 

påverka resultatet på övergripande ansvar. 

Fordonskostnaderna för kommunen har hittills varit väsentligt lägre än beräknat 

vilket påverkar avdelningens resultat positivt och indikerar att de kommande 

sparbeting som beslutats kommer kunna hanteras. Verksamheten har under året 

haft lägre bemanning än budgeterat och därför har resurser omdisponerats internt 

inom samhällsbyggnad för att kunna utgöra ett extra stöd, några interna 

fördelningar har inte genomförts. Vidare har samarbetet med AME ännu inte 

fakturerats verksamheten. Viss hänsyn till detta har tagits i prognosen. 

Inom primärt GVA finns risk för påverkan på grund av kostnadsökningar för 

material och upphandlade tjänster vilket kan komma att påverka resultatet senare 

under året när fler projekt kommit igång. 

 

Förslag till åtgärder - Samhällsbyggnadsavdelningen 

Samhällsbyggnadsavdelningens verksamheter har uppgifter som svänger över tid 

och resultatet kan därför variera mellan olika årstider för olika verksamheter. 

Avdelningen följer plan för perioden med mindre avvikelser mot budget i vissa 

verksamheter. Inga särskilda åtgärder har bedömts behövas i nuläget. 

Samtliga chefer bevakar de kostnadsförändringar som sker och arbetar aktivt för 

att minimera avvikelser. Avdelningen en hög grad av medvetenhet om de 

kostnadsförändringar som skett och som kan komma att påverka årets utfall. 

Samtliga chefer har i uppdrag att arbeta restriktivt, hålla igen där det går och 

undvika onödiga kostnader, upphandlingar ska genomföras i så hög grad som är 

nödvändigt och lägsta pris ska väljas. 

Fastighetsenheten är den verksamhet som under 2025 drabbats hårdast av 

avvikelser. En stor del av de kostnader som verksamheten har är kopplade till 

tekniska system och genom de investeringar som pågår och som ligger i plan så 

förväntas kostnaderna för akuta reparationer på sikt minska. Åtgärder för minskad 

energiförbrukning behöver ses över och verksamheten behöver se över om det 

finns driftåtgärder som kan planeras annorlunda för att skapa förutsättningar att 

lindra ett negativt resultat. 

 

Handlingar i ärendet 

Kommunchefens tjänsteskrivelse 2025-11-13 
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Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen godkänner rapporten. 

Beslutet skickas till: 

Ledningsgruppen 
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Dnr KS/2025:341 

 

§ 86 - Reviderade badpriser att gälla från och med 

2026-01-01, Hagfors badhus 

Senaste justeringen av badpriserna genomfördes inför 2021. Då kostnadsläget 

förändrats har samhällsbyggnadsavdelningen tillsammans med driftentreprenören 

sett över avgifterna och tagit fram förslag på justering. 

 

Kategori Nuvarande 

pris (kr) 

Förslag 

nytt pris 

(kr) 

Jmf 

Filipstad 

(kr) 

Bad Vuxen 60 85 85 

Bad pensionär 40 70 70 

Bad Ungdom 7-17 år 40 70 70 

Bad barn 0-6 år 20 40 40 

Årskort familj (4 pers.) 2000 2500 
 

Tillägg årskort familj, per 

barn utöver fjärde 

familjemedlem 

 
+500 / barn 

 

Årskort Vuxen 1200 1500 2450 

Årskort Ungdom 800 1000 1800 

Årskort Pensionär 800 1000 1850 

 

Föreslagen höjning av entréavgifter motsvarar den nivå som tillämpas i Filipstad. 

Årskorten har ett väsentligt lägre pris i Hagfors jämfört med övriga kommuner 

som har årskort. Då skillnaden är stor bedöms det inte rimligt att genomföra en 

höjning för likvärdiga priser för årskorten. Förslaget innebär istället en höjning 

med 25 % på nuvarande pris. 

För årskort familj föreslås att årskortet begränsas till fyra personer, varav minst 1 

vuxen och max 2 vuxna, samt att en tilläggskostnad beslutas så att det blir möjligt 

att köpa familjekort för större familjer med fler barn men med en justerad avgift. 

Förslaget är att det för varje tillkommande barn från och med den femte individen 

tillkommer en årskostnad på 500 kronor. 
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Det innebär att ett årskort för fem personer, två vuxna+tre barn, kostar 3000 

kronor, ett årskort för sex personer, två vuxna+fyra barn, kostar 3500 kronor osv. 

Vidare föreslås att badavgifterna fortsättningsvis bör räknas upp årligen 

alternativt regelbundet baserat på prisutvecklingen på marknaden generellt. 

 

Handlingar i ärendet 

Samhällsbyggnadschefens tjänsteskrivelse 2025-11-12. 

 

Förslag på sammanträdet 

Mötet föreslår att avgifterna för barn 0-6 år ska vara 30 kr, ungdom 7-17 år ska 

vara 55 kr och pensionärer 55 kr. 

 

Beslut 

Kommunledningsutskottet godkänner föreslagna badpriser med ändringen att 

avgifterna för barn 0-6 år ska vara 30 kr, ungdom 7-17 år ska vara 55 kr och 

pensionärer 55 kr att gälla från och med 2026-01-01. 

Vidare beslutar kommunledningsutskottet att badpriserna från 2027 årligen ska 

följas upp mot konsumentprisindex. 

 

Beslutet skickas till: 

Gräsbergs fastigheter, Halaoui.nazih@gmail.com 

Samhällsbyggnadschef Louise Sjöholm 

Fastighetschef, Conny Meijer 
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Dnr KS/2025:342 

 

§ 87 - Samarbetsavtal Hagfors Innebandysällskap 

säsongen 2025/2026 

Hagfors Innebandysällskap är en ideell idrottsförening som bedriver verksamhet 

på elitnivå, 2025/2026 spelar representationslaget i division 1 Mellersta, samt har 

ytterligare ett flertal lag i olika åldersgrupper/serier för pojkar. 

Föreningen har ett nära samarbete med innebandygymnasiet vid Älvstranden 

bildningscentrum och med den breda verksamhet som bedrivs bidrar föreningen 

till en positiv marknadsföring av kommunen och innebandygymnasiet stärker 

kommunens varumärke som en stark idrottskommun. Detta innebär att man bör 

tilldelas 45 000 kronor för säsongen 2025/2026. 

 

Handlingar i ärendet 

Lennart Leo Larssons tjänsteskrivelse, 2025-10-23 

Ansökan om samarbetsavtal från Hagfors Innebandysällskap 

Utvecklingsenhetens förslag till samarbetsavtal 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen godkänner Utvecklingsenhetens förslag till samarbetsavtal 

mellan Hagfors kommun och Hagfors Innebandysällskap för säsongen 2025/2026 

och beviljar ett marknadsföringsbidrag uppgående till 45 000 kronor. Kostnaden 

belastar Utvecklingsenhetens konto 31310 (föreningsstöd särskilt bidrag). 

 

Beslutet skickas till: 

Ekonomienheten 

Utvecklingsenheten 

Hagfors Innebandysällskap; hibs@telia.com 
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Dnr KS/2025:343 

 

§ 88 - Samarbetsavtal Hagfors Innebandyförening 

säsongen 2025/2026 

Hagfors Innebandyförening är en ideell idrottsförening som bedriver verksamhet 

på elitnivå, 2025/2026 spelar representationslaget i division 1 Region samt 

ytterligare ett flertal olika lag i olika åldersgrupper/serier för flickor. 

Föreningen har ett nära samarbete med innebandygymnasiet vid Älvstranden 

Bildningscentrum och med den breda verksamhet som bedrivs bidrar föreningen 

till en positiv marknadsföring av kommunen och innebandygymnasiet samt 

stärker kommunens varumärke som en stark idrottskommun. Då man kommande 

säsong spelar i division 1 region bör man tilldelas 45 000 kronor för säsongen 

2025/2026. 

 

Handlingar i ärendet 

Lennart Leo Larssons skrivelse 2025-11-12 

Ansökan om samarbetsavtal, Hagfors Innebandyförening 

Utvecklingsenhetens förslag till samarbetsavtal för säsongen 2025/2026 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen godkänner Utvecklingsenhetens förslag till samarbetsavtal 

mellan Hagfors kommun och Hagfors Innebandyförening för säsongen 2025/2026 

och beviljar ett marknadsföringsbidrag uppgående till 45 000 kronor. Kostnaden 

belastar Utvecklingsenhetens konto 31310 (föreningsstöd särskilt bidrag). 

 

Beslutet skickas till: 

Hagfors Innebandyförening; kansli@hagforsif.nu, jan@nestas.se 

Ekonomienheten 

Utvecklingsenheten 
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Dnr 

 

§ 89 - INFO: Revidering av delegeringsordning att 

gälla från och med 2026-01-01 

Administrativ chef Monica Hammar informerade om revideringen av kommunens 

delegeringsordning som träder i kraft 2026-01-01 i den del som avser 

kommunledningsutskottets verksamheter. 

 

Delegeringsordningen kommer gå direkt till kommunstyrelsen för beslut, och 

information kommer att ges i utskotten innan beslut. 
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Dnr KS/2025:344 

 

§ 90 - Beslut om Riktlinjer för försäljning av 

fastigheter att gälla från och med 2026-01-01 

2008 antog kommunstyrelsen riktlinjer för försäljning och uthyrning av fastighet. 

Riktlinjen fokuserar i huvudsak på försäljning av bebyggda fastigheter av olika 

slag och har därigenom utgjort ett stöd för förvaltningen i händelse av att lokaler 

inte längre behövts i den kommunala förvaltningen och därmed kan avvecklas 

genom försäljning. 

För försäljning av oexploaterad mark finns beslut från 2013 avseende markpriser 

men i övrigt saknas riktlinjer som reglerar vilka villkor som ska tillämpas. 

 

I den tidigare riktlinjen har arbetsmetoder och arbetsuppgifter också tydliggjorts 

för olika roller. Avdelningens bedömning är att den typen av styrning inte är 

nödvändig att ha i en formell riktlinje då det bör hanteras inom ramen för 

verkställighet. Organisationens resurser och förutsättningar kan förändras vilket 

kan påverka hur avdelningen fördelar uppgifter. Samtliga fastighetsrättsliga frågor 

inklusive förvaltning av kommunens innehav är samlat inom 

samhällsbyggnadsavdelningen. Samhällsbyggnadschef har således dels ett mandat 

att fatta vissa beslut i enlighet med delegeringsordningen dels ett ansvar att 

fördela arbetsuppgifter utifrån de uppdrag avdelningen har och de resurser som 

finns till förfogande. 

 

Förvaltningen har arbetat utifrån de principer som finns och de politiska beslut 

som fattats om enskilda försäljningar har varit vägledande. Då förutsättningar, 

marknad och behov förändras har förvaltningen bedömt att det finns behov av att 

revidera de tidigare riktlinjerna och samlat tydliggöra vad som ska gälla vid 

försäljning av fastigheter oavsett om de är bebyggda eller oexploaterade. 

 

I tidigare beslut uttrycks att kommunen i huvudsak enbart ska äga fastigheter med 

kommunal eller annan offentlig verksamhet. Den inställningen bedöms i grunden 

vara bra då det tydliggör att kommunens fastighetsförvaltning ska fokusera på 

kärnverksamheterna och de behov av lokaler som de kommunala verksamheterna 

har. Behovet att avyttra bebyggda fastigheter och tidigare verksamhetslokaler har 

varierat över tid, i nuläget bedöms kommunens lokalinnehav vara balanserat i 

relation till verksamheternas behov och inga lokaler är i dagsläget aktuella för 

försäljning. Det är dock fortfarande relevant att bibehålla ambitionen att enbart 

äga lokaler som erfordras för de kommunala verksamheternas behov för att styra 

lokalinnehavet. 
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Utöver bebyggda fastigheter har kommunen ett stort antal oexploaterade 

bostadstomter inom detaljplanerade områden samt detaljplanerad industrimark. 

Antalet nybyggnationer inom kommunen är få och förvaltningens uppfattning är 

att det därför fortsatt är angeläget att kunna erbjuda mark till bra pris för att 

främja förutsättningarna för exploatering. 

Dessa tomter kan, i enlighet med kommunens delegeringsordning, säljas genom 

beslut av samhällsbyggnadschef förutsatt att de följer de riktlinjer som är antagna. 

I dagsläget gäller det således under förutsättning att överlåtelsen följer det 

beslutade markpris som är antaget och inte överstiger maxbeloppet om 10 

prisbasbelopp för delegeringen. 

 

Sedan 2013 är markpriset för bostadstomter 25 kronor per kvm exklusive 

eventuell skog. Ett exploateringsavtal upprättas separat där det stadgas att tomten 

ska bebyggas inom två år. Med stöd av tidigare beslut i kommunfullmäktige finns 

möjligheten att förlänga exploateringsavtalet med maximalt ett år. I annat fall ska 

köparen ersätta kommunen för mellanskillnaden mellan det marknadspris som 

bedömts vara rimligt vid överlåtelse och det markpris som erlagts. 

 

Förvaltningens bedömning är att det subventionerade markpriset är rimligt och att 

det också är rimligt att det ställs krav på planenlig exploatering av den tomt som 

överlåts. 

De senaste åren har också ett antal försäljningar genomförts där planenlig 

exploatering har bedömts kunna utgöras av komplement till befintligt bostadshus, 

till exempel garagebyggnad och anläggning för solenergi. Då det inte är så stor 

efterfrågan på bostadstomter i tätbebyggda områden så bedöms det vara rimligt att 

det även fortsättningsvis finns möjlighet att avyttra mark i syfte att utveckla de 

boendemiljöer som redan finns. På så vis skapas förutsättningar också för de som 

redan bor i kommunen att utveckla sitt boende i det fall den egna tomten är för 

trång för att tillgodose de behov som finns. Även i de överlåtelserna bör det dock 

finnas krav på att åtgärder görs för att säkerställa att mark inte enbart köps upp för 

att förhindra exploatering. 

 

För verksamhetsmark är markpriset är sedan 2013 beslutat till 8 kronor per kvm 

och förvaltningen har vid de överlåtelser som genomförts också upprättat 

exploateringsavtal med krav på åtgärder inom två år. De åtgärder som krävts har 

varierat utifrån den verksamhet som ska bedrivas. För att fortsatt främja 

möjligheterna till utveckling av verksamheter är förvaltningens bedömning att det 

subventionerade markpriset bör kvarstå i kombination med krav på exploatering 

anpassade efter den verksamhet som ska etableras. 
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Handlingar i ärendet 

Förslag till Riktlinje för försäljning av fastigheter att gälla från och med 2026-01- 

01 

 

Tidigare beslut 

KS 2008-05-12 § 73 Riktlinjer för försäljning och uthyrning av fastigheter 

KF 2008-06-24 § 48 Fastställande av riktlinjer för markpriser inom Hagfors 

Kommun 

KF 2013-06-24 § 52 Revidering av riktlinjer för markpriser inom Hagfors 

Kommun 

 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna föreslagna riktlinjer för försäljning av 

fastigheter att gälla från och med 2026-01-01. 

Vidare beslutar kommunfullmäktige att samtliga tidigare beslut avseende 

riktlinjer för försäljning och markpriser upphävs och ersätts med nu antagen 

riktlinje. 

 

Beslutet skickas till: 

Samhällsbyggnadschef Louise Sjöholm 

GVA-chef Emil Florell 
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Dnr KS/2025:345 

 

§ 91 - Revidering av Hagfors kommuns 

Rehabiliteringspolicy att gälla från och med 2026-01- 

01 

En revidering av tidigare rehabiliteringspolicy antagen 2001-11-13 har gjorts. 

Hagfors kommun har som arbetsgivare ansvar för rehabiliteringen. 

Syftet med rehabiliteringspolicyn är att tydliggöra arbetsgivarens ansvar och de 

åtgärder som vidtas i syfte att medarbetare hos Hagfors kommun ska återfå sin 

arbetsförmåga och kunna återgå till och fungera i sitt arbete. 

Rehabiliteringsarbetet ska bedrivas effektivt och i samverkan med den enskilde. 

En anpassning av arbetssituationen till den enskilde medarbetarens förutsättningar 

för fortsatt arbete ska i möjligaste mån eftersträvas. Om och när en medarbetare 

drabbas av ohälsa ska ett rehabiliteringsarbete inledas så snabbt som möjligt. 

Syftet med rehabiliteringen är att medarbetaren ska återfå sin arbetsförmåga och 

återgå i arbete. 

Ärendet har varit föremål för samverkan med arbetstagarparter i centralrådet 

under september månad. 

 

Handlingar i ärendet 

Personalchefens tjänsteskrivelse 2025-11-12 

Reviderad Rehabiliteringspolicy att gälla från och med 2026-01-01 

Tidigare beslutad rehabiliteringspolicy 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen antar Rehabiliteringspolicy med de föreslagna revideringarna 

och att policyn gäller från och med 2026-01-01. 

 

Beslutet skickas till: 

Personalenheten 
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Dnr KS/2025:346 

 

§ 92 - Hagfors kommuns Policy för tjänsteresor och 

fordonsanvändning i Hagfors kommun samt 

kommunalt ägda bolag att gälla från 2026-01-01 

Denna policy ersätter rese- och trafiksäkerhetspolicy, antagen av 

kommunstyrelsen 2008-06-09 samt policy för fordon. Policyn är till för att skapa 

en gemensam tillämpning samt leda till ökad samsyn kring fordonstransporter i 

Hagfors kommun. 

Hagfors kommuns ambition är att med utgångspunkt från denna policy säkerställa 

att alla tjänsteresor sker i en trygg och säker arbetsmiljö, på ett så 

kostnadseffektivt sätt som möjligt och med minsta möjliga miljöpåverkan. 

Denna policy gäller för samtliga resor som sker inom tjänsten samt för de 

driftfordon som ägs, leasas eller hyrs av Hagfors kommun samt Hagfors 

kommuns bolag. Hagfors Kommun tillhandahåller fordon för resor, vid behov av 

hyrbil ska gällande avtal tillämpas. 

Ärendet har varit föremål för samverkan med arbetstagarparter i centralrådet 

under september månad. 

 

Handlingar i ärendet 

Personalchefens tjänsteskrivelse 2025-11-12 

Policy för tjänsteresor och fordonsanvändning i Hagfors kommun samt 

kommunalt ägda bolag att gälla från och med 2026-01-01 

Policy för fordon 

Rese- och trafiksäkerhetspolicy 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar anta Policy för tjänsteresor och fordonsanvändning i 

Hagfors kommun samt kommunalt ägda bolag att gälla från och med 2026-01-01. 

Den ersätter tidigare policy Rese- och trafiksäkerhetspolicy, antagen av 

kommunstyrelsen 2008-06-09 samt Policy för fordon. 

 

Beslutet skickas till: 

Personalenheten 
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Dnr KS/2025:312 

 

§ 93 - Beslut att ansöka om 

äganderättsutredning/fastighetsbestämning för broar 

inom Stjärn 1:412 

Bakgrund och syfte 

I Stjärnsfors finns två sammanhängande broar, på fastigheten Stjärn 1:412, som i 

ena änden ansluter till en gemensamhetsanläggning som Hagfors kommun är 

delägare i. Broarna är i stort behov av renovering, men ägandet och ansvaret för 

broarna är oklart. 

Vid bildandet av gemensamhetsanläggningen inkluderades endast en av broarna. 

Gemensamhetsanläggningen som bildades har alltså inget ansvar för den ena av 

de två sammanhängande broarna. 

I ett politiskt beslut daterat 1997-11-26 övertog kommunen skötselansvaret för 

gemensamhetsanläggningen. I detta beslut beskrivs att de två broarna ingår i 

ansvaret. Eftersom den ena av broarna inte ingick i gemensamhetsanläggningen är 

det oklart om detta beslut är giltigt. 

Broarna är i sådant skick att de kan behöva stängas om inte nödvändiga 

reparationer utförs. Eftersom ägandet och ansvaret är oklart är det därför inte 

klargjort vem som får utföra åtgärder på broarna, samt vem som ska bekosta 

reparationerna. 

På grund av de oklara och delvis motstridiga uppgifter som finns om broarna har 

Samhällsbyggnadsavdelningen bedömt att ansvarsfrågan måste utredas i en 

lantmäteriförrättning. Syftet med lantmäteriförrättningen ska vara att utreda 

ägandet och ansvaret för broarna. 

 

Handlingar i ärendet 

Samhällsbyggnadschefens tjänsteskrivelse 2025-11-12 

Ansökan om lantmäteriförrättning 

Kartbilaga 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att ansöka om fastighetsbestämning i enlighet med 

förslaget och ger samhällsbyggnadschef, Louise Sjöholm, i uppdrag att 

underteckna ansökan och verkställa beslutet. Vidare får samhällsbyggnadschef får 

i uppdrag att företräda kommunen i lantmäteriförrättningen. 

 

Beslutet skickas till: 

GVA-chef Emil Florell 

Samhällsbyggnadschef Louise Sjöholm 
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Dnr KS/2021:516 

 

§ 94 - Planuppdrag för att upprätta ny detaljplan för 

kriminalvårdsanstalt i Råda, Hagfors kommun 

Hagfors kommuns Samhällsbyggnadsavdelning önskar planuppdrag för att 

upprätta ett förslag till ny detaljplan för kriminalvårdsanstalt i Råda. Planområdet 

är beläget i norra delen av Råda, intill Hagfors flygplats och riksväg 62. Syftet 

med detaljplanen är att möjliggöra för en kriminalvårdsanläggning. Området för 

kriminalvårdsanläggning ska planläggas utifrån specifika behov inom 

verksamheten. 

Det tänkta planområdet redovisas i bilaga 1. 

 

Lämplighet 

Planläggning ska enligt plan- och bygglagens kap 2 § 2, och syfta till att 

markområden används för den eller de ändamål som områdena är mest lämpliga 

för med hänsyn till beskaffenhet, läge och behov. Företräde ska ges sådan 

användning som från allmän synpunkt medför en god hushållning. 

Bestämmelserna om hushållning med mark- och vattenområden i miljöbalken kap 

3 och 4 ska tillämpas. 

Vid en översiktlig bedömning av möjligheterna att inordna en kriminalvårds- 

anläggning med säkerhetsklass 2, har platsens förutsättningar bedömts utifrån 

kriminalvårdsverksamhetens behov av utrymme, ca 30 ha för etablering och 

framtida eventuella behov av utveckling. Utöver erforderligt behov för 

byggnadsyta och rastgårdar krävs även utrymme för nödvändiga 

kommunikations- och kringytor. 

 

Bakgrund 

Straffskärpningar och förändringar i Sveriges kriminalpolitik gör att 

Kriminalvården behöver få fram många nya platser. I dag finns cirka 11 000 

häktes- och fängelseplatser, men de behöver öka till omkring 29 000 till år 2034. 

Kriminalvården har ett stort och brådskande behov av fler platser. Därför söker 

Kriminalvården nu efter lämpliga lokaler över hela landet. För att en fastighet ska 

kunna användas av Kriminalvården så behöver den uppfylla följande kriterier: 

 Detaljplanen ska medge vård. 

 Fastigheten bör ha en storlek som rymmer minst 100 platser. (80 till 100 

kvadratmeter lokalarea – LOA – per intagen.) 

 Inom, eller i anslutning till, anläggningen behöver det finnas lokaler som gör 

det möjligt att anordna sysselsättning för de intagna. 

 Personal- och köksutrymmen, liksom en sjuksköterskemottagning ska också 

kunna ordnas. 

 Det är ett stort plus om det finns kollektivtrafik i närheten av fastigheten. 
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 Det är även en fördel om fastigheten ger möjlighet att skapa en sluten 

fängelsemiljö. 

 Vid sidan av själva fastigheten är det geografiska läget, och möjligheten att 

rekrytera medarbetare, viktiga faktorer. Det är också viktigt att det på den 

aktuella orten finns en acceptans för att inrätta ett fängelse. 

 

Hagfors kommun har identifierat ett behov av att tillskapa ytterligare 

detaljplanelagd mark för industrier och verksamheter i anslutning till Hagfors 

flygplats i Råda. Enligt beslut i kommunledningsutskottet 2024-03-26 § 80 - 

beslut om planuppdrag för att upprätta förslag till detaljplan för utökning av 

industrimark inom Råda/Sjögränd, gjordes en utredning i form av ett 

planprogram. I samband med planprogramarbetet har Hagfors kommun valt att 

komplettera prövningen av markens lämplighet utifrån förekomst av klass 2 

fängelse inom ett av utvecklingsområdena. 

 

I planprogrammet för ny industri- och verksamhetsmark i Råda, pekas tre 

utvecklingsområden ut. 

 Utvecklingsområde 1. Risvålsheden: Industri eller kriminalvård 

 Utvecklingsområde 2. Södra Rådahedarna: Industri 

 Utvecklingsområde 3. Bäckåsarna: Industri 

Utvecklingsområden i planprogrammet redovisas i bilaga 2 

Syfte 

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för en kriminalvårdsanläggning. 

Området för kriminalvårdsanläggning planeras utifrån specifika behov inom 

verksamheten. 

 

Beskrivning av läge och karaktär 

Förslag till planområde ligger i den norra delen av planprogramsområdet, består 

till stora delar av skogsmark och ligger i nära anslutning riksväg 62 och Hagfors 

flygplats. Området är cirka 53,3 hektar och omfattar två fastigheter: Hagfors Råda 

1:261 som ägs av Stora Enso skogsegendom AB och Hagfors Råda 1:262 som ägs 

av Hagfors kommun. 

Planområdesgränsen för den nya detaljplanen har avgränsas utifrån 

planprogrammets förslag till gräns (Utvecklingsområde 1 Risvålsheden). Detta 

med hänsyn till exempelvis översvämningsrisk, kulturvärden och fornlämningar 

samt kraftledning. 

Inom utvecklingsområdet har Hagfors kommun för avsikt att pröva 

markanvändning som kan medge anstalt säkerhetsklass 2. Säkerhetsklassen 

innebär sluten anstalt med lägre säkerhetsnivå. Anstalt i denna säkerhetsklass kan 
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ha mur och staket, vissa är renodlade behandlingsanstalter medan andra har ett 

blandat innehåll i verksamheten. 

Utvecklingsområde 1. Risvålsheden i planprogrammet redovisas i bilaga 3. 

 

Översiktsplan/Planprogrammet i Råda/Gällande detaljplaner 

Enligt Hagfors kommuns översiktsplan (laga kraft 2002) ingår Råda i ett område 

med goda förutsättningar för industriverksamhet. I och med att planprogrammets 

syfte var att undersöka förutsättningarna för nya industri- och 

verksamhetsområden bedöms det ligga väl i linje med översiktsplanens 

intentioner för Råda med omnejd. Planprogrammet är även förenligt med 

översiktsplanens förslag på markanvändning för de tre områden som är särskilt 

utpekade som lämpliga för industrier. 

Förslag till detaljplanen bedöms vara förenlig med gällande översiktsplan och 

planprogram. Det föreslagna planområdet berörs inte av någon gällande 

detaljplan. Planområdet ligger i nära anslutning till detaljplan 17-Å-3289 

(Bäckåsarnas industriområde), detaljplan 1783-P86/2 (Rådahedarna-Hagfors) 

samt detaljplan 1783-P13/1 (Industriområde Hagfors flygplats). 

 

Förslag till ny detaljplan 

Det nya förslaget är att upprätta en ny detaljplan för området och införa 

användning av kvartersmark [D1] Kriminalvård. Bestämmelsen syftar till att 

möjliggöra för en kriminalvårdsanläggning. 

 

Rekommendation 

Områdets utveckling kräver detaljplan. Inom ramen för detaljplanen behöver 

vissa frågor studeras vidare, antingen via fördjupade utredningar eller inom ramen 

för det ordinarie planarbetet. Planprogrammets rekommendationer och förslag på 

fortsatt arbete ska följas inom ramen för detaljplanearbetet. 

 

Bedömning 

Enligt plan- och bygglagen kap 2 § 5, ska bebyggelse lokaliseras till mark som är 

lämpad för ändamålet med hänsyn till; 

1. människors risk för hälsa och säkerhet, 

2. jord-, berg- och vattenförhållandena, 

3. möjligheterna att anordna trafik, vattenförsörjning, avlopp, avfallshantering, 

elektronisk kommunikation samt samhällsservice i övrigt, 

4. möjligheterna att förebygga vatten- och luftföroreningar samt 

bullerstörningar, och 

5. risken för olyckor, översvämning och erosion. 

 

Enligt plan- och bygglagen kap 2 § 6a, ska bostadsbyggnader; 
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1. lokaliseras till mark som är lämpad för ändamålet med hänsyn till 

möjligheterna att förebygga olägenhet för människors hälsa i fråga om 

omgivningsbuller, och 

2. utformas och placeras på den avsedda marken på ett sätt som är lämpligt med 

hänsyn till möjligheterna att förebygga olägenhet för människors hälsa i fråga 

om omgivningsbuller. 

Förslag till detaljplan bedöms lämpligt och kommer att behöva utarbetas med 

hänsyn till de rekommendationer som anges i planprogrammet. Gällande 

lagstiftning anger de krav som gäller och länsstyrelsen bevakar att kommunerna 

tillämpar lagstiftningen i den kommunala planeringen och följer myndigheternas 

råd, anvisningar och rekommendationer. 

 

Planprocess 

Förslag till detaljplan föreslås upprättas med utökat förfarande enligt Plan- och 

bygglag (2010:900) 5 kap. 7 §. 

7§ Särskilda bestämmelser om ett utökat planförfarande finns i 11c § första 

stycket, 11 d och 17 §§, 18 § andra och tredje styckena samt 25 § för en detaljplan 

som 

1. inte är förenlig med översiktsplanen eller länsstyrelsens 

granskningsyttrande enligt 3 kap. 16 §, 

2. är av betydande intresse för allmänheten eller i övrigt av stor betydelse, eller 

3. kan antas medföra en betydande miljöpåverkan. 

 

I enlighet med Miljöbalken (1998:808) 6 kap. 5-7 §§, ska en så kallad 

undersökning om betydande miljöpåverkan, upprättas. 

 

Handlingar i ärendet 

Samhällsplanerarens tjänsteskrivelse 2025-11-12 

Planprogram - Ny industri- och verksamhetsmark i Råda 2024-03-05 

Bilaga 1 - Översiktskarta över föreslaget planområde 

Bilaga 2 - Utvecklingsområden i planprogrammet 

Bilaga 3 - Utvecklingsområde 1. Risvålsheden 

 

Beslut 

Kommunledningsutskottet beslutar att lämna positivt planbesked och ge 

Samhällsbyggnadsavdelningen planuppdrag att ta fram ett förslag till ny 

detaljplan för kriminalvårdsanläggning. 

 

Beslutet skickas till: 

Samhällsbyggnadschef: louise.sjoholm@hagfors.se 

Fastighetschef: conny.meijer@hagfors.se 
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GVA-chef: emil.florell@hagfors.se 

Samhällsplanerare: felicia.styffe@hagfors.se 

Miljö och bygg: miljo.bygg@hagfors.se 

Utvecklingschef: lars.satterberg@hagfors.se 

Flygplatschef: marie-louise.davidsson@hagfors.se 

Kriminalvården (vi kollar med Lars S om ev. kontaktperson) 

Munkfors Kommun: kommun@munkfors.se 
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Dnr KS/2019:521 

 

§ 95 - Förslag till beslut om Samråd för Hagfors 

kommuns översiktsplan 2040 

Bakgrund 

Den 30 september 2019 beslutade kommunfullmäktige att gällande översiktsplan 

är inaktuell med hänsyn till alla de lagändringar, anspråk och ambitioner som 

tillkommit sedan den upprättades. Samhällsbyggnadsavdelningen fick också 

planuppdrag att upprätta en aktuell kommunomfattande översiktsplan med 

miljökonsekvensbeskrivning i enlighet med plan- och bygglagen kap. 3 

Översiktsplan. Aktualitetsprövningen gällde även de tematiska tilläggen och de 

fördjupade översiktsplanerna (KF beslut, § 87, 2019-09-30). 

 

Hagfors kommunfullmäktige beslutade den 24 juli 2024 (KF beslut § 58, 2024- 

06-24) att anta Hagfors planeringsstrategi för kommande översiktsplan. Beslutet 

fastställde förändringarna gällande planeringsförutsättningarna för kommande 

översiktsplan Hagfors 2040 samt att Hagfors översiktsplan 2000 är fortsatt giltig 

efter den 11 september 2024. 

 

Samhällsbyggnadsavdelningen har arbetat med framtagande av en ny 

kommuntäckande översiktsplan sedan 2019 och arbetet intensifierades från 2023 

till 2025. Detta har resulterat i ett samrådsförslag till en ny översiktsplan med en 

tidshorisont som är 2040, i enlighet med Plan- och bygglagen (2010:900) kap. 3 

Översiktsplan. Samrådsförslaget anger den politiska viljeinriktningen för den 

långsiktiga utvecklingen av den fysiska miljön och redovisar även grunddragen i 

fråga om den avsedda användningen av mark- och vattenområden samt hur 

riksintressen tillgodoses och bebyggelsen bevaras och utvecklas i kommunen på 

lång sikt. 

 

Under arbetsprocessen för framtagande av samrådsförslaget samlades ett stort 

kunskapsunderlag, bland annat genom medborgardialoger för “Hela Hagfors - 

2020” samt insamling av kart- och kunskapsunderlag från statliga myndigheter. 

Detta resulterade i ett omfattande kartunderlag som kan redovisas i en egen 

webbmiljö och som tillhör samrådsförslaget till Hagfors översiktsplan 2040. Detta 

på grund av digitaliseringsprocessen för översiktsplanen som infördes och trädde i 

kraft den 1 april år 2020. Ambitionen är att det digitala kartunderlaget samt att 

innehållet för den kommande översiktsplanen Hagfors 2040 ska publiceras i sin 

helhet i en egen webbmiljö. 

 

I enlighet med miljöbalken (MB 6 kap.9, 10 §§) ska en strategisk miljöbedömning 

göras för översiktsplanen. Detta för att undersöka och bedöma om genomförandet 
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av översiktsplanen kan medföra en betydande miljöpåverkan. Om kommunen 

anser att översiktsplanens inriktning och genomförande medför en betydande 

miljöpåverkan så ska den strategiska miljöbedömningen dokumenteras i ett 

förslag till en miljökonsekvensbeskrivning (MKB). Vidare antas idag att en ny 

översiktsplan alltid medför en betydande miljöpåverkan. 

Miljökonsekvensbeskrivningen ska diskuteras i ett avgränsningssamråd med 

länsstyrelsen som del av PBL-processen. Syftet med avgränsningssamrådet är att 

komma fram till vad som vid genomförandet av översiktsplanen kan ha betydande 

miljöpåverkan och koncentrera miljökonsekvensbeskrivningen till de sakfrågorna. 

Arbetet med att ta fram ett förslag till en miljökonsekvensbeskrivning har utförts 

av konsultföretaget SBK Värmland AB på uppdrag av 

samhällsbyggnadsavdelningen. 

 

Avgränsningssamrådet för Hagfors översiktsplan 2040 genomfördes den 28 

oktober 2025 och ett antal sakfrågor avhandlades och bekräftades tillsammans 

med ett antal synpunkter kring arbetsmaterialet som lämnades in till länsstyrelsen 

inför avgränsningssamrådet. Detta har hanterats och sammanfattats i en bilaga - 

Avgränsningssamrådshandling med länsstyrelsen 2025-10-28, anteckningar och 

resultat. 

 

Syfte  

Syftet med samrådet är att presentera samrådsförslaget och samla in synpunkter i 

enlighet med PBL (2010:900) 3 kapitel 8 : 

När kommunen upprättar ett förslag till översiktsplan ska kommunen samråda 

med länsstyrelsen, regionen och de kommuner som berörs. Kommunen ska också 

ge kommunens medlemmar, de andra myndigheter, sammanslutningar och 

enskilda i övrigt som har ett väsentligt intresse av förslaget tillfälle att delta i 

samrådet. 

 

En samrådsredogörelse sammanställs med inkomna synpunkter efter genomfört 

samråd. Detta leder till eventuella revideringar av planförslaget inför kommande 

granskningsskede. 

 

Handlingar i ärendet 

Samhällsplanerarens tjänsteskrivelse 2025-11-12 

Samrådsförslag till Hagfors kommuns översiktsplan 2040 

Avgränsningssamrådshandling med länsstyrelsen 2025-10-28, anteckningar och 

resultat 

Miljökonsekvensbeskrivning tillhörande Översiktsplan 2040 för Hagfors kommun 
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Beslut 

Kommunledningsutskottet beslutar att godkänna samrådshandlingarna och ger 

samhällsbyggnadsavdelningen i uppdrag att genomföra samråd för Hagfors 

översiktsplan 2040 under perioden 2025-11-24 till 2026-02-15. 

 

Beslutet skickas till: 

Samhällsplanerare, Ricardo Archer 

Samhällsplanerare, Felicia Styffe 

Samhällsbyggnadschef, Louise Sjöholm 

GVA-chef, Emil Florell 

Kommunikatören, Jenny Fridberg 

Miljö och byggchef, Maria Högberg Hallberg 
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Dnr KS/2025:243 

 

§ 96 - Svar på medborgarförslag - Höjning av 

hastigheten på Storgatan/Uddeholmsvägen, Hagfors 

Hagfors kommun mottog 2025-07-21 förslag om hastighetshöjning från 30 km/h 

till 40 km/h avseende sträckan genom centrum från korsningen 

Uddeholmsvägen/Norrings väg fram till strax efter korsningen mot Uvedsvägen 

där hastigheten går över till 50 km/h. 

 

Den aktuella sträckan är en centrumgata med varierad omgivning. Vägstycket 

innehåller ett flertal korsningspunkter där högerregel råder, ett flertal 

övergångsställen, parkeringsfickor samt skymd utfart. 

2018 justerades hastighetsbegränsningen på sträckan. Sträckan förlängdes då från 

att enbart omfatta torgområdet till att omfatta hela sträckan som går genom 

centrumområdet. 

 

Samhällsbyggnadsavdelningen kan konstatera att den beslutade 

hastighetsbegränsningen följer den standard som Hagfors kommun valt att 

tillämpa och bedömer att sträckan fortsatt bör vara begränsad till 30 km/h med 

hänsyn till den rörlighet av oskyddade trafikanter som förekommer i 

centrumområdet samt de förutsättningar som gatumiljön i övrigt har. 

Det är inte lämpligt att frångå hastighetsstandarden för ett enskilt vägstycke i 

centrummiljön. 

 

Handlingar i ärendet 

Samhällsbyggnadschefens tjänsteskrivelse 2025-11-12 

Medborgarförslag ärendenr 250721-20medborgarforslag-HO20 

 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att avslå förslaget. 

 

Beslutet skickas till: 

Förslagsställaren 

GVA-chef Emil Florell 

Driftledare Malin Skoog 

Samhällsbyggnadschef Louise Sjöholm 
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Dnr KS/2024:317 

 

§ 97 - Svar på medborgarförslag - LOK-stöd för 

pensionärer 2026-2027 

Förslagsställaren har lämnat ett medborgarförslag om att kommunen ska införa ett 

LOK-stöd (lokalt aktivitetsstöd) för personer över 65 år som liknar det som idag 

finns för ungdomar 5-25 år. Förslaget har fått tillräckligt med röster för att tas upp 

för politisk hantering. 

Grundtanken med att stimulera fler äldre att aktivt delta i fysiska aktiviteter är 

positiv. Frågan har också lyfts av Riksidrottsförbundet på nationell nivå. I nuläget 

har de dock valt att erbjuda andra former av projektstöd för att stödja gruppen 65 

år och äldre. 

Vi tycker dock att det är värt att prova idén på lokal nivå och föreslår därför att vi 

på försök testar det under 2026 och 2027. Upplägget blir i så fall en kopia på 

modellen för ungdomar 5-25 år, d v s bidrag utgår för sammankomster med minst 

5 deltagare och med högst 25 kr per sammankomst. Vi bedömer att bidraget kan 

genomföras inom nuvarande ekonomiska budgetramar. Ser vi i samband med 

uppföljningar att volymen blir större återkommer vi i framtida budgetarbete. 

 

Handlingar i ärendet 

Utvecklingschefens tjänsteskrivelse 2025-11-12 

Medborgarförslag 2024-11-04 

 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige bifaller medborgarförslaget och utvecklingsenheten får i 

uppdrag att införa stödet att gälla under 2026 och 2027 enligt samma modell som 

idag gäller för ungdomar 5-25 år. 

 

Beslutet skickas till: 

Lars.satterberg@hagfors.se 

Leo.larsson@hagfors.se 
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Dnr KS/2025:294 

 

§ 98 - Svar på medborgarförslag - Säker skolväg, 

Baggtorpsvägen, Råda 

Hagfors kommun mottog 2025-09-22 förslag om skyltning “ej genomfart” på 

Baggtorpsvägen/ Lillvägen i Råda. Förslagsställaren lyfter att vägen är ett stråk 

för många barn som går och cyklar till skolan i Råda och att det är ett problem 

med fordon som i samband med hämtning och lämning på skolan genar genom 

området. 

Samhällsbyggnadsavdelningen har kontrollerat trafikflödet på den aktuella 

sträckan. 

Vid de kontroller som gjorts på morgonen mellan 0710-0810 har 2 fordon 

passerat på sträckan och vid kontroll på eftermiddag 13-14 passerade enbart ett 

fordon via Baggtorpsvägen/Lillvägen. Samma tider var det dock mycket 

trafikrörelser i anslutning till själva skolområdet och vid skolans parkering. 

Den aktuella frågan var uppe även 2011 och polismyndigheten ställde sig då 

skeptisk till ett förbud om genomfart med motiveringen att siktförhållandena 

längst gatan var förhållandevis goda samt att gatan inte inbjuder till tät 

trafikintensitet eller höga hastigheter. 

Samhällsbyggnadsavdelningens bedömer inte att det är något större problem med 

trafik på den utpekade sträckan Baggtorpsvägen/Lillvägen och föreslår att 

förslaget avslås. 

 

Handlingar i ärendet 

Samhällsbyggnadschefens tjänsteskrivelse 2025-11-12 

Medborgarförslag ärendenr 250922-20medborgarforslag-XJ30 

 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att avslå förslaget. 

 

Beslutet skickas till: 

Förslagsställaren 

GVA-chef Emil Florell 

Driftledare Malin Skoog 

Samhällsbyggnadschef Louise Sjöholm 
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Dnr KS/2025:20 

 

§ 99 - Anmälningsärenden kommunledningsutskottet 

2025-11-18 

KS/2010:240, 2025:4629, Lantmäteriet, Bekräftelse på din förfrågan KC25-148-570 - 

Björkil 1:5 

KS/2014:134, 2025:4375, Malung-Sälens kommun, Samråd av förslag till Översiktsplan 

för Malung-Sälens kommun 

KS/2015:341, 2025:4376, Länsstyrelsen Värmland, Meddelande om uppdatering av 

bevarandeplaner Natura 2000 för synpunkter 

KS/2015:341, 2025:4601, Länsstyrelsen Värmland, Meddelande om uppdatering av 

bevarandeplaner Natura 2000 för synpunkter - önskemål om förlängd svarstid 

KS/2019:521, 2025:4652, Sändlista, Minnesanteckningar LoK-möte för ÖP 

avgränsningssamråd 2025-10-28, Hagfors kommun, Länsstyrelsen Värmland 

KS/2021:224, 2025:4569, Länsstyrelsen Västra Götaland, Synpunkter från samråd om 

viktiga vattenfrågor sammanställda 

KS/2021:326, 2025:4588, Hagforsbadet, Statistik Hagfors badhus 2025-2026 

KS/2022:109, 2025:4368, Länsstyrelsen Värmland, Visma - Skriv ut faktura 1020027 

Vernr 417042 

KS/2022:109, 2025:4369, Länsstyrelsen Värmland, Visma - Skriv ut faktura 1021459 

Vernr 424257 

KS/2022:109, 2025:4370, Länsstyrelsen Värmland, Begäran 7 om utbetalning av medel 

för kompletterande huvudstudie vid Stjärnsfors industriområde 

KS/2022:109, 2025:4371, Länsstyrelsen Värmland, Visma - Skriv ut faktura 1020689 

Vernr 419218 

KS/2022:109, 2025:4372, Länsstyrelsen Värmland, Visma - Skriv ut faktura 1022355 

Vernr 426871 

KS/2022:109, 2025:4373, Länsstyrelsen Värmland, Visma - Skriv ut faktura 1020926 

Vernr 420877 

KS/2023:120, 2025:4457, Lantmäteriet, Aktbeteckning hos Lantmäteriet för Detaljplan 

för utvidgning av Hagfors fjärrvärmeverk 

KS/2024:289, 2025:4518, Länsstyrelsen Västra Götaland, Missiv kommunerna 

avgränsningssamråd MKB Västerhavet 

KS/2024:289, 2025:4519, Länsstyrelsen Västra Götaland, MKB avgränsningssamråd 

Västerhavets vattendistrikt 

KS/2024:289, 2025:4520, Länsstyrelsen Västra Götaland, Avgränsningssamråd avseende 

Åtgärdsprogram för vatten 2027–2033 i Västerhavets vattendistrikt (dnr 537-37050-2025 

KS/2025:199, 2025:4388, Vänersborgs tingsrätt, Yttrande bilaga 21 och 23, 

Utskovsrensning Forshults kraftverk 

KS/2025:199, 2025:4456, Vänersborgs tingsrätt, Aktbilagor 26, 27, 28 
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KS/2025:199, 2025:4546, Vänersborgs tingsrätt, Aktbilaga 29 avgöra mål utan 

huvudförhandling/sammanträdet, Forshult 

KS/2025:24, 2025:4685, Budget äskande 2026 för revisionen 

KS/2025:244, 2025:4517, Personuppgift, Svar på medborgarförslag om badhytt vid 

Gatabadet - ej fått 25 röster 

KS/2025:249, 2025:4681, Personuppgift, Svar på medborgarförslag om Önskemål om 

badplats i Hagälven/Dalkarlstorp - ej fått 25 röster 

KS/2025:297, 2025:4587, Stadsrådet Andreas Carlson, Vi i Värmland är eniga! Brev till 

statsrådet Andreas Carlson inför beredningen av nationell plan för transportinfrastruktur 

KS/2025:3, 2025:4377, Länsstyrelsen Värmland, Överklagan – Vägarbete vid 

Nyponvägen 2, Hagfors - fel instans 

KS/2025:3, 2025:4378, Länsstyrelsen Värmland, Överklagan Nyponvägen 2 

PlamenYuriev 

KS/2025:3, 2025:4379, Länsstyrelsen Värmland, 

Bilaga_5_Fotodokumentation_Nyponvagen2_korrigerad-1 

KS/2025:3, 2025:4380, Länsstyrelsen Värmland, Brev Nyponvägen 2 

KS/2025:3, 2025:4407, VANA, Provtagningsresultat PFAS21, PFAS4, konduktivitet och 

metaller 

KS/2025:3, 2025:4408, VANA, Prover Vattenkemi 20251022 

KS/2025:3, 2025:4425, Anonym Anonym, Önskemål om lagning av Bryggarevägen, 

Hagfors - 251028-20synpunktfraga-ZZ84 

KS/2025:3, 2025:4459, Naturvårdsverket, Information om ersättning för 

nedskräpningskostnader kopplade till engångsplastprodukter 

KS/2025:3, 2025:4489, Personuppgift, Vad krävs för att få ett Systembolag i Ekshärad 

- Affärsförslag 

KS/2025:3, 2025:4521, Rapportbyrån, Överlämnande av handlingar beläggningsarbete 

KS/2025:3, 2025:4522, Personuppgift, Klagomål mail 

KS/2025:3, 2025:4523, Personuppgift, Svar på Överklagan – Vägarbete vid Nyponvägen 

2, Hagfors 

KS/2025:3, 2025:4524, Orys Personuppgift, 1006 - svar ang. snöupplag på fastighet i 

Uddeholm 

KS/2025:3, 2025:4526, Mar Personuppgift, Bristande skötsel av kommunal mark bredvid 

Lindvägen 1, Hagfors 

KS/2025:3, 2025:4540, Personuppgift, Svar på fråga om bryggan i Uddeholm - 

251103-20synpunktfraga-SL95 

KS/2025:3, 2025:4541, Personuppgift, Varför har inte kommunen tagit upp bryggan vid 

badplatsen i Uddeholm? 251103-20synpunktfraga-SL95 

KS/2025:3, 2025:4542, Telos Telemontage, Provprotokoll brandlarm Månadsprov 

Filarevägen (Oktober) 

KS/2025:3, 2025:4543, Telos Telemontage, Provprotokoll brandlarm Månadsprov 

Blinkenberg (Oktober) 
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KS/2025:3, 2025:4544, Telos Telemontage, Provprotokoll brandlarm Månadsprov 

Abborrtorpsvägen (Oktober) 

KS/2025:3, 2025:4545, Telos Telemontage, Provprotokoll brandlarm Månadsprov 

Sättragården (oktober) 

KS/2025:3, 2025:4547, Miljö- och byggnämnden, Livsmedelskontroll - Köket på 

Bellmansgården, Ekshärad 

KS/2025:3, 2025:4570, Personuppgift, Svar på fundering om Bristande skötsel av kommunal 

mark, Lindvägen 

KS/2025:3, 2025:4571, PEAB, Avstängning väg 817, Gräs, Sunnemo 2025-11-06 – 07 

KS/2025:3, 2025:4572, Svevia AB, Förbesiktning 1 Hagfors 2025, beläggningsarbeten 

KS/2025:3, 2025:4574, Transportstyrelsen, Statistik utfärdade och betalda P- 

anmärkningar september 2024-oktober 2025 

KS/2025:3, 2025:4575, Personuppgift, Vattenanslutning Tutemo Gräs, plombering av 

föreningens ledning 

KS/2025:3, 2025:4589, Whistle Blower, Brådskande meddelande! Ekonomisk 

kris/ekonomisk kollaps i världen 

KS/2025:3, 2025:4592, Personuppgift, Vattenanslutning Tutemo, Sunnemo Gräs 

KS/2025:3, 2025:4593, Getbergsvägens VF, Kallelse årsmöte 2025 Getbergsvägen VSF 

KS/2025:3, 2025:4598, Miljö- och byggnämnden, Beslut om fastställande av faroanalys 

för dricksvattenanläggning, vattenverken Sunnemo, Gustavsfors och Ullenverket 

KS/2025:3, 2025:4602, Boverket, Information till kommunerna om kommande enkäter 

från Boverket 2025 

KS/2025:3, 2025:4618, Kåpan Fastigheter, Svar Grävarbeten Sjukhusvägen, Hagfors 

KS/2025:3, 2025:4619, Anonym Anonym, Fundering om reparation av Bryggarevägen, 

Hagfors - 251106-20synpunktfraga-EB61 

KS/2025:3, 2025:4621, Milepost AB, Ang. Laddplatser Ekshärad 

KS/2025:3, 2025:4622, Milepost AB, Laddposter Ekshärad 

KS/2025:3, 2025:4661, Lantmäteriet, Ledningsrätt Björkil 1:5, Björkil 1:6, Björkil 1:26, 

Björkil 1:65 Björkil s:1 och Tömte 1:8 - 1783-98-10 

KS/2025:312, 2025:4404, Lantmäteriet, Begäran om komplettering Stjärn 1:412 och 

Stjärn GA:5 

KS/2025:330, 2025:4485, Trafikverket, Informationsmöte om statlig medfinansiering - 

Trafikverket Mellersta regionen 

KS/2025:330, 2025:4486, Trafikverket, Förslag på investeringar i kollektivtrafikens 

infrastruktur-2027 

KS/2025:330, 2025:4487, Trafikverket, Inbjudan att söka statlig medfinansiering för 2027 

- Värmland 

KS/2025:330, 2025:4488, Trafikverket, Hantering av statlig medfinansiering - till 

regionala kollektivtrafikanläggningar m 

KS/2025:331, 2025:4490, MSB, Förslag till MSBs föreskrifter och allmänna råd utifrån 

kommande cybersäkerhetslag 
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KS/2025:333, 2025:4590, Regeringskansliet, Remissmissiv Justerad beräkning av 

administration i kostnadsutjämningen för kommuner och regioner 

KS/2025:334, 2025:4595, Trafikverket, Remiss av konsekvensutredning och förslag till 

föreskrift kopplat till förordning (2024532) om statsbidrag för icke-statliga flygplatser 

KS/2025:334, 2025:4596, Trafikverket, Konsekvensutredning av Trafikverks föreskrift 

KS/2025:335, 2025:4624, Ecogain AB, Neoen Kölingen Översiktskarta 

KS/2025:335, 2025:4625, Ecogain AB, Neoen Kölingen Exempelutformning 

KS/2025:335, 2025:4626, Ecogain AB, Samrådshandling Kölingen vindpark 

komprimerad 

KS/2025:335, 2025:4627, Ecogain AB, Inbjudan till avgränsningssamråd för Kölingen 

vindpark i Malung-Sälens kommun, Dalarnas län 

KS/2025:336, 2025:4647, Konkurrensverket, Beslut om åläggande att tillhandahålla 

uppgifter avseende bl.a. handelspolicy/riktlinjer för utveckling av handeln i kommunen 

KS/2025:339, 2025:4694, SESOM 2 AB, Inbjudan till samråd om vattenverksamhet vid 

Musån, Hagfors kommun 

KS/2025:339, 2025:4695, SESOM 2 AB, Samrådsunderlag - renovering av Musåbron 

KS/2025:340, 2025:4623, Energimyndigheten, Rättelse av e-mailadress samråd 

drivmedelsdepåer och energihamnar dnr 2025-208502 

KS/2025:340, 2025:4703, Länsstyrelsen Värmland, Remissyttrande för 

riksintresseanspråk för drivmedelsdepåer och energihamnar 

KS/2025:340, 2025:4704, Länsstyrelsen Värmland, Delegeringsbeslut Beslut om yttrande 

Remiss Drivmedelsdepåer 

KS/2025:43, 2025:4597, Umeå universitet, Kommunens arbete med cirkulär ekonomi och 

restavfall 

KS/2025:69, 2025:4458, Pet Personuppgift, Ang. hantering av ärendet om Parkgrillen 

KS/2025:76, 2025:4628, Värmlandsrådet, Minnesanteckningar Ordföranderåd 10 oktober 

2025 

 

Handlingar i ärendet 

Handläggarens tjänsteskrivelse 2025-11-12 

 

Beslut 

Kommunledningsutskottet godkänner redovisningen. 
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Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter: 
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